
 

 

0 1 2 1 

 

CÓRDOBA, 29 MAY 2024 .- 
 

 

 

 

 

VISTO: 

 

 
El llamado a convocatoria de cobertura de cargos docentes no 

directivos de la Facultad de Educación Física Ipef y, 

 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que con fecha 09 de mayo del corriente año se realizó la 

convocatoria de cargos docentes no directivos conforme el procedimiento estipulado por 

medio de Resolución Rectoral Nº 057/16 y su modificatoria 0116/20. 

Que dicha resolución estipula en su punto D) sobre Publicación y 

Notificación, el procedimiento por medio del cual resulta necesaria la publicación de las 

actas dictamen que eleven al Decanato los miembros de la Comisión Evaluadora Ad Hoc, 

siendo este mecanismo el de notificación fehaciente de los postulantes conjuntamente con 

la publicación web y vía correo electrónico a cada postulante. 

Que en virtud de ello, se adjuntan a la presente, las actas dictamen 

elaboradas de las cuales se desprende que para dos cargos a cubrir de PRECEPTOR 

(Cód. Nº 13520) para cumplir funciones en Bedelía, ambos de carácter suplente, 

habiendo alcanzado once postulantes la etapa de la entrevista prevista en el Punto C.1.c. 

Que se adjuntan a la presente las actas dictamen elaboradas de las 

cuales se desprende lo merituado por la Comisión Evaluadora Ad Hoc. 

Que resulta necesario el dictado de un instrumento legal pertinente 

a los fines de informar dichas actas dictamen.



Mgtr. Analía Tita 

Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física Ipef 

Universidad Provincial de Córdoba 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por 

medio de Resolución Rectoral Nº 0361/2023 

 

 
LA DECANA NORMALIZADORA  

DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FÍSICA Ipef  

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

 
Artículo 1°: CONVALIDAR lo merituado por la Comisión Evaluadora Ad 

Hoc respecto a los aspirantes a dos cargos de PRECEPTOR (Cód. Nº 

13520) para cumplir funciones en Bedelía, que se incluyen en el Anexo I de 

la presente resolución, conforme los considerandos  expresados. 

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 
 

 
 

RESOLUCIÓN N°  0 1 2 1  .- 

AT/vm 
 

 



E( 
UNIVERSIDAD

PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 

ANEXO I 

ACTA DICTAMEN 

Córdoba, 28 de mayo de 2024 

En el día de la fecha, se reúne la Comisión Evaluadora ad hoc para el procedimiento de cobertura de 

cargos docentes no directivos, de la Facultad de Educación Física Ipef, perteneciente a la Universidad 

Provincial de Córdoba. Presidido por Agustín Danizio Con la presencia de: María Isabel Leonardo como 

representante del Decanato. Guillermo Suárez como representante de Dirección. Javier Fernández como 

representante del Consejo Institucional, a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de cargo 

docente no directivo vacante: 

Cargo: PRECEPTOR para cumplir funciones en Bedelía 

Carácter del cargo: Suplente 

Institución: Facultad de Educación Física Ipef 

Turno y horario del cargo a desempeñar: TURNO MAÑANA- Lunes a viernes de 10:00 a 15:24 

La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, propuesta de acción institucional y 

entrevista personal de los aspirantes inscriptos para la cobertura del cargo vacante, determina el 

presente orden de mérito: 

Puntaje parcial 
Propuesta de 

Orden Apellido y Nombre DNI Titulación y 
acción Puntaje 

total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

ROSTAGNO, CECILIA 31039019 

VALLEJO, SEBASTIAN EDUARDO 30660953 

GARAY MARTINEZ, IVANA 30899805 

BOCCANERA, ALINA 37476127 

LUDUEÑA, MOIRA 36222170 

LACIAR, FERNANDA FABIANA 25919202 

NIEVE, GABRIEL ARMANDO 42227037 

FACULTAD DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

institucional y 
antecedentes 

entrevista 
personal 

997.5 898.75 

1000 775 

410 975 

708.5 673.75 

685.5 687.5 

524 519 

442 598.75 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 03514348394 al 96 

1896.25 

1775 

1385 

1382.25 

1373 

1043 

1040.75 



ll( 
UNIVERSIDAD

PROVINCIAL

DE CÓRDOBA 

La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, de los aspirantes inscriptos para la 

cobertura del cargo vacante, determina que no sean merituados por las razones que fundamentan lo 

dictaminado: 

Apellido y Nombre 

LAVIA, MARIA BELEN 

GARZÓN, MARIANELLA 
AYELEN 

MELO, JUAN PABLO 

DIAZ, DANIELA PAULA 

JUAREZ ACEDO, LAURA 
BEATRIZ 

GUZMAN, SALVADOR 
CRUZ 

FERNANDEZ, ANA KAREN 

DIAZ, REBECCA 
CASANDRA 

ZARRANZ, AGOSTINA 

DNI Titulación y 
antecedentes 

34164999 571 

40941102 514 

32458118 505 

35108026 512 

28427971 955,25 

35580915 900 

37176584 654,5 

39692135 514 

36446726 503,25 

FACULTAD DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

Puntaje parcial 

Propuesta de acción Dictamen 
institucional y entrevista 

personal 
No cumplimenta con 

318.75 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con 

375 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con 

288.75 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con 

145 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
Supera el máximo de dos 
carillas para la propuesta de 
acción institucional 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye Instancia de 
Autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 
ANEXO VII, RR 0057/2016 
No explicita Diagnóstico; 

---------- Propósitos y/o Objetivos; 
Detalle de las Actividades; 
Estrategias, recursos y 
tiempo estimado; Instancia 
de autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 
ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye 

---------- Propósitos/Objetivos; 
Detalle de Actividades; 
Estrategias, recursos y 
tiempo estimado; Instancia 
de Autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye Instancia de 
Autoevaluación 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córeloba. 

(+54) 0351 4348394 a.l 96 



UNIVERSIDAD 

PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 

Firma de los miembros de la Comisión Evaluadora 

Función Nombre DNI 

Representante del Decanato - DANIZIO, Agustín 
29.712.094 

Presidente 

Representante del Decanato - Vocal LEONARDO, María Isabel 
32.039.549 

Representante de Dirección SUÁREZ, Guillermo 
20.260.629 

Representante del Consejo FERNANDEZ, Javier 
20.873.611 

Institucional 

FACULTAD DE 

EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 0351 4348394 al 96 



l ( UNIVERSIDAD 
PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 

ACTA DICTAMEN 

Córdoba, 28 de mayo de 2024 

En el día de la fecha, se reúne la Comisión Evaluadora ad hoc para el procedimiento de cobertura de 

cargos docentes no directivos, de la Facultad de Educación Física Ipef, perteneciente a la Universidad 

Provincial de Córdoba. Presidido por Agustín Danizio Con la presencia de: María Isabel Leonardo como 

representante del Decanato. Guillermo Suárez como representante de Dirección. Javier Fernández como 

representante del Consejo Institucional, a los fines de tratar el orden del día: Cobertura de cargo 

docente no directivo vacante: 

Cargo: PRECEPTOR para cumplir funciones en Bedelía 

Carácter del cargo: Suplente 

Institución: Facultad de Educación Física Ipef 

Turno y horario del cargo a desempeñar: TURNO TARDE- Lunes a viernes de 14:30 a 19:54 

La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, propuesta de acción institucional y 

entrevista personal de los aspirantes inscriptos para la cobertura del cargo vacante, determina el 

presente orden de mérito: 

Puntaje parcial 

Propuesta de 

Orden Apellido y Nombre DNI Titulación y 
acción Puntaje 

total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

ROSTAGNO, CECILIA 31039019 

VALLEJO, SEBASTIAN EDUARDO 30660953 

GARAY MARTINEZ, IVANA 30899805 

BOCCANERA, AUNA 37476127 

LUDUEÑA, MOIRA 36222170 

LACIAR, FERNANDA FABIANA 25919202 

NIEVE, GABRIEL ARMANDO 42227037 

FACULTAD DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

institucional y 
antecedentes 

entrevista 
personal 

997.5 898.75 

1000 775 

410 975 

708.5 673.75 

685.5 687.5 

524 519 

442 598.75 

Campus Nort.e. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 03514348394 al 96 

1896.25 

1775 

1385 

1382.25 

1373 

1043 

1040.75 



UNIVERSIDAD 
PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 
La evaluación de títulos, antecedentes laborales y profesionales, de los aspirantes inscriptos para la 

cobertura del cargo vacante, determina que no sean merituados por las razones que fundamentan lo 

dictaminado: 

Puntaje parcial 

Apellido y Nombre DNI Titulación y 
antecedentes 

LAVIA, MARIA BELEN 34164999 571 

GARZÓN, MARIANELLA 
AYELEN 

40941102 514 

MELO, JUAN PABLO 32458118 505 

DIAZ, DANIELA PAULA 35108026 512 

JUAREZ ACEDO, LAURA 
BEATRIZ 

28427971 955,25 

GUZMAN, SALVADOR 35580915 900 
CRUZ 

FERNANDEZ, ANA KAREN 37176584 654,5 

DIAZ, REBECCA 
CASANDRA 

39692135 514 

ZARRANZ, AGOSTINA 36446726 503,25 

n 
FACULTAD DE 
EDUCACIÓN FfSICA 
lpef Córdoba 

Propuesta de acción Dictamen 
institucional y entrevista 

personal 
No cumplimenta con 

318.75 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 

No cumplimenta con 
375 puntaje mínimo requerido 

Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con 

288.75 puntaje minimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con 

145 puntaje mínimo requerido 
Art. 3 RR 0057/2016 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
Supera el máximo de dos 
carillas para la propuesta de 
acción institucional 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye Instancia de 
Autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 
ANEXO VII, RR 0057/2016 
No explicita Diagnóstico; 

---------- Propósitos y/o Objetivos; 
Detalle de las Actividades; 
Estrategias, recursos y 
tiempo estimado; Instancia 
de autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 
ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye 

---------- Propósitos/Objetivos; 
Detalle de Actividades; 
Estrategias, recursos y 
tiempo estimado; Instancia 
de Autoevaluación 
No cumplimenta con los 
requisitos establecidos en 

---------- ANEXO VII, RR 0057/2016 
No incluye Instancia de 
Autoevaluación 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

( +54) 0351 4348394 al 96 



ll
l:n uN1vERs1DAD 

PROVINCIAL 

DE CÓRDOBA 

Firma de los miembros de la Comisión Evaluadora 

Función 

Representante del Decanato -
Presidente 

Representante del Decanato - Vocal 

Representante de Dirección 

Representante del Consejo 
Institucional 

Nombre DNI 

DANIZIO, Agustín 29.712.094 

LEONARDO, María Isabel 32.039.549 

SUÁREZ, Guillermo 20.260.629 

FERNANDEZ, Javier 20.873.611 

FACULTAD DE 

EDUCACIÓN FÍSICA 
lpef Córdoba 

Campus Norte. Av. Ramón J. Cárcano sin. Córdoba. 

(+54) 03514348394 a.1 96 


